

**Группа ПАО «БыстроБанк»**

**Промежуточный сокращенный консолидированный отчет о движении денежных средств**

| <i>(в тысячах российских рублей)</i>   | Прим.    | Первый квартал<br>2018 года | Первый квартал<br>2017 года |
|--|----------|-----------------------------|-----------------------------|
| <b>Денежные потоки от операционной деятельности</b>  |          |                             |                             |
| Проценты полученные  |          | 1 653 793                   | 1 090 212                   |
| Проценты уплаченные  |          | (444 974)                   | (433 533)                   |
| Комиссии полученные  |          | 61 614                      | 72 950                      |
| Комиссии уплаченные  |          | (20 978)                    | (17 202)                    |
| Чистые доходы полученные (чистые расходы, уплаченные) по операциям с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток |          | 1 200                       | (12 348)                    |
| Чистые доходы, полученные по операциям с производными финансовыми инструментами  |          | 8 439                       | 44 755                      |
| Чистые доходы, полученные по операциям с иностранной валютой   |          | 6 096                       | 9 407                       |
| Прочие полученные операционные доходы  |          | 5 731                       | 5 175                       |
| Уплаченные административные и прочие операционные расходы  |          | (318 122)                   | (244 830)                   |
| Погашение по списанным кредитам  |          | 36 336                      | 37 746                      |
| Уплаченный налог на прибыль  |          | (100 999)                   | (3)                         |
| <b>Денежные потоки, полученные от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах</b>                                   |          | <b>888 136</b>              | <b>552 329</b>              |
| <i>Чистый (прирост)/снижение по:</i>   |          |                             |                             |
| - обязательным резервам на счетах в Центральном банке Российской Федерации   |          | (10 473)                    | (15 242)                    |
| - ценным бумагам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток   |          | (1 087 909)                 | (1 229 551)                 |
| - средствам в других банках  |          | (8 761)                     | 2 801                       |
| - кредитам и авансам клиентам  |          | 189 740                     | (637 674)                   |
| - прочим финансовым активам  |          | (20 375)                    | 788                         |
| - прочим активам   |          | 494                         | 4 092                       |
| <i>Чистое (снижение)/ прирост по:</i>  |          |                             |                             |
| - средствам Центрального банка Российской Федерации  |          | -                           | 1 900 000                   |
| - средствам других банков  |          | 1 305 523                   | (300 645)                   |
| - средствам клиентов   |          | 317 288                     | 532 561                     |
| - выпущенным векселям  |          | (664 261)                   | (55 800)                    |
| - прочим финансовым обязательствам   |          | (7 439)                     | (6 004)                     |
| <b>Чистые денежные средства, полученные от/ (использованные в) операционной деятельности</b>   |          | <b>901 963</b>              | <b>747 655</b>              |
| <b>Денежные потоки от инвестиционной деятельности</b>  |          |                             |                             |
| Приобретение основных средств и нематериальных активов   | 12       | -                           | (105 931)                   |
| <b>Чистые денежные средства, полученные от/ (использованные в) инвестиционной деятельности</b>   |          | <b>-</b>                    | <b>(105 931)</b>            |
| <b>Денежные потоки от финансовой деятельности</b>  |          |                             |                             |
| <b>Чистые денежные средства, использованные в финансовой деятельности</b>  |          | <b>-</b>                    | <b>-</b>                    |
| <b>Влияние изменений обменного курса на денежные средства и эквиваленты денежных средств</b>   |          |                             |                             |
|  |          | <b>6 705</b>                | <b>(84 988)</b>             |
| <b>Чистое снижение денежных средств и эквивалентов денежных средств</b>  |          | <b>908 668</b>              | <b>556 736</b>              |
| Денежные средства и эквиваленты денежных средств на начало года  | 7        | <b>5 549 534</b>            | <b>4 756 284</b>            |
| <b>Денежные средства и эквиваленты денежных средств на конец года</b>  | <b>7</b> | <b>6 458 202</b>            | <b>5 313 020</b>            |

Примечания на страницах с 5 по 58 составляют неотъемлемую часть консолидированной финансовой отчетности.